ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 10 – VER/VD

“Requer que seja oficiado o prefeito mu-

nicipal com cópia para o secretário de

urbanismo e obras públicas para que seja

providenciada a construção de academia

ao ar livre na Praça Jordelino Barbosa

Goulart Povoado de Denislópolis.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o senhor Prefeito Municipal de Quirinópolis, solicitando que viabilize a

construção de uma academia ao ar livre na Praça Jordelino Barbosa Goulart, no

povoado de Denislópolis.

.

JUSTIFICATIVA

Com o constante desenvolvimento do Povoado do Tocozinho, as

opções de lazer passaram a ficar mais escassas naquela região, e sabendo que a

construção da academia ao ar livre comunitária, é de supra importância para a pra-

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

tica de esportes e consequentemente para uma boa saúde, este vereador, atenden-

do ao clamor dos moradores do referido povoado, solicita do Prefeito Municipal a

construção desta.

Na certeza da unânime aprovação por parte dos nobres vereadores,

subscrevo.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Março de 2017.

VALDIVINO PEREIRA DUARTE

Vereador